
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.467  59Quarta-feira, 12 DE JULHO DE 2023

PORTARIA Nº 2477 /2023-DAF/CGP, DE 06 DE JULHO DE 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000672;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Jacundá 
para o município de Belém no período de 24/07 à 03/08/2023, a fim de 
resolver processos referente a ciretran “B” de Jacundá.

nome matricula

Viviane Mota Ungaratti 5947123 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2482 /2023-DAF/CGP, DE 06 DE JULHO DE 2023.

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000676;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Santarém no período de 07/08/2023, Rurópolis 
– 08/08 à 31/08/2023, Santarém/Belém – 01/09/2023, a fim de capacitar 
os servidores e agentes de trânsito do órgão de trânsito do município de 
Rurópolis para que possam operar com segurança o sistema renainf.

nome matricula

José Ribamar Silva Lima 773492 /3

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 961909
PORTARIA Nº 2503 /2023-DAF/CGP, DE 07 DE JULHO DE 2023.

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000674;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Salinópolis no período de 15/07 à 01/08/2023, 
a fim de dar suporte técnico no Município de Salinópolis, que vai ser cum-
prido em consonância com a programação da DTO/COFT com solicitação 
feita via PAE 4.0 nº 2023/2133016, referente à Operação Verão, que inclui-
ria finais de semanas e feriados.

nome matricula

Alvaro Augusto dos Santos Moraes 57200281 /1

Almir Alves do Carmo Júnior 57196269 /1

Fabrício Evangelista Corrêa 55587569 /1

Patrick Fialho Vieitas 57196230 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2504 /2023-DAF/CGP, DE 07 DE JULHO DE 2023.

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000647;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Santa Bárbara do Pará no período de 15/07 à 
01/08/2023, a fim de dar suporte técnico no Posto de Fiscalização da PA 
391, localizado no Município de Santa Barbara, que vai ser cumprido em 
consonância com a programação da DTO/COFT referente à Operação Ve-
rão, que dita o protocolo PAE E-2023/2133016.

nome matricula

Uberlande Costa Sousa 54187004 /2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2506 /2023-DAF/CGP, DE 07 DE JULHO DE 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000677;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para o 
município de Salinópolis no período de 07/07 à 31/07/2023, a fim de de promo-
ver o monitoramento dos serviços do Detran na OPERAÇÃO VERÃO 2023.

nome matricula

Julio cristiano ferreira da silva 5889767/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 961912
PORTARIA Nº 2511/2023-DAF/CGP, DE 07 DE JULHO DE 2023.

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000678;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Breves para os municípios de Belém – 07/07 e 08/07/2023, Altamira – 
09/07 à 28/07/2023, Belém/Breves – 29/07 à 31/07/2023, a fim de reali-
zar exames teóricos e práticos no município de Altmira/PA.

nome matricula

Marcos Antonio da Costa Pereira 57220757 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2513/2023-DAF/CGP, DE 07 DE JULHO DE 2023.

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000668;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Altamira 
para o município de Medicilândia no período de 09/07 à 29/07/2023, a fim 
de atender na CRT de Medicilândia na area de Vistoria de Veiculos

nome matricula

Marcos de Freitas Amaral 57202611 /2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2515/2023-DAF/CGP, DE 07 DE JULHO DE 2023.

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000680;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Capanema 
para o município de Belém no período de 07/08 à 11/08/2023, para tratar 
de assuntos referentes à CIRETRAN de Capanema.

nome matricula

George Rodrigo Mota de Oliveira 58910002 /4

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2516/2023-DAF/CGP, 07 DE JULHO DE 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000639;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém para o 
município de Salinópolis no período de 17/07 à 31/07/2023, a fim de realizar 
apoio no município de Salinópolis, referente a operação Verão 2023.

nome matricula

Luciana Moraes Cordeiro 54194124 /2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 961914


